АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2025 № 1082

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 28.12.2024 № 1280 «Об утверждении Порядка

расходования денежных средств на территории Коченевского района

Новосибирской области на погребение погибших (умерших) участников

специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 5

статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении

действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации,

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» в целях оказания помощи

семьям погибших (умерших) участников специальной военной операции,

проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, руководствуясь

Уставом Коченевского района Новосибирской области, администрация

Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 28.12.2024 № 1280 «Об утверждении Порядка

расходования денежных средств на территории Коченевского района

Новосибирской области на погребение погибших (умерших) участников

специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и Украины» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В последнем абзаце пункта 6 Порядка слова «не могут превышать

100 000 (сто тысяч) рублей.» заменить словами «не могут превышать 70 000

(семьдесят тысяч) рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

действует до 31 декабря 2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области в сети «Интернет»

(Севостьянова Н.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации И.М. Крылову.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов